眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕222号

眉山市医学会
关于举办中西医结合老年病专委会2025年学术会议暨眉山市老年病质量控制中心质控会议的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
随着人口老龄化的加剧，衰弱也成为老龄人口中最主要的公共健康卫生问题之一。衰弱老人对外界刺激的易感性增加，更容易发生跌倒、失能甚至死亡等一系列不良健康事件。早期识别和有效管理衰弱可以减少风险事件发生，延缓不良健康结局，降低长期照护需求和医疗费用。为提高我市老年医学从业者对老年衰弱的识别与管理能力，规范诊治老年衰弱，发挥中医药在老年衰弱的管理优势，促进老年健康，由眉山市医学会主办、眉山市中医医院承办的“眉山市医学会中西医结合老年病专委会2025年学术会议暨眉山市老年病质量控制中心质控会议”定于近期召开。现将会议相关事项通知如下：
一、会议时间
[bookmark: _GoBack]2025年11月27日（星期四）8:00-8:30签到,8:30正式开会；11月28日（星期五）8:00-8:30签到,8:30正式开会，会期一天半。
二、会议地点
眉山市中医医院北楼11楼2号会议室。
三、参会人员
（一）眉山市医学会中西医结合老年病专委会全体成员；
（二）眉山市老年病质量控制中心专家组成员；
（三）全市各级医疗卫生机构从事老年医学、医养结合相关专业的医务人员。
四、会议议程（详见附件）
五、其他事项
（一）本次会议免收会务费、餐费；参会学员住宿等其他费用按规定凭文件回所在单位报销。
（二）参加本次会议的人员授予省级I类2学分。请携带智能手机参会，使用微信手机客户端扫描二维码获取学分（会议开始前及会议结束后均需扫描二维码）。
（三）请各县（区）医学会，团体会员单位积极组织相关人员参会，并于11月24日17:00前将参会信息以短信方式发送至19183316525（注明会议名称、参会单位、参会人数）
六、联系人
眉山市中医医院
张  洪：13330957352
李  娜：19183316525
眉山市医学会
孙玉娇：19383349863

附件：会议议程

眉山市医学会
                                       2025年11月3日

眉山市医学会办公室                      2025年11月3日印发

附件
会议议程
	时间
	授课内容
	授课人
	工作单位

	8:00-8:30
	签  到

	8:30-9:00
	领导致辞

	9:00-10:40
	衰弱与痴呆
	伍文彬
	成都中医药大学附属医院

	10:40-10:50
	茶   歇

	10:50-12:30
	衰弱康复治疗
	何岳义
	眉山市中医医院

	12:30-13:30
	午    餐

	13:30-15:10
	从脾论治老年衰弱
	何俊安
	眉山市中医医院

	15:10-15:20
	茶   歇

	15:20-17:00
	慢性阻塞性肺病合并衰弱的中医药管理
	张洪
	眉山市中医医院

	17:00-17:30
	签   出

	17:30-19:30
	1、眉山市老年病质量控制中心质控会议
2、医养结合标准讨论会

	              晚   餐

	              11月28日

	8:00-8:30
	签   到

	8:30-10:10
	老年髋部骨折合并衰弱
的管理策略
	文彬
	眉山市中医医院

	10:10-10:20
	茶   歇

	10:20-11:50
	老年衰弱护理干预
	胡利波
	眉山市中医医院

	11:50-12:00
	答疑与会议总结

	12:00-12:30
	会议签出

	午   餐

—　- 1 -　—